PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Airton Giacomini

INDICAÇÃO – 05/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar com limpeza das sarjetas, bueiros, roçadas das laterais e
manutenção geral as Estradas do Cupido em direção a BR 386/Balneário e a
Estrada do lixão.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     As rodovias supracitadas estão em precárias condições para uso.
Igualmente não oferecem segurança aos seus usuários, os quais são
obrigados transitar por elas.
                                                                                    Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 20 de março de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home